
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
 

Pagina 1/1 

 

 

 
Oggetto: ACQUISTO NUOVO SCUOLABUS-AFFIDAMENTO OBIETTIVO  

 
 
L'anno duemilanove, addì  quattro del mese di dicembre  alle ore 13.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto 
la presidenza del Sindaco Dott. Andrea Ciliberti la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Michele 
Campanelli. 
Intervengono i Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  NO  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
 FEROSI Avv. Michele   Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato       SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D. Lgs.n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE         , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente proposta 
deliberazione esprime      
 
Monte Sant’Angelo, li     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
   RIGNANESE rag. Domenico          

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

     Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 267, sulla presente proposta esprime parere      
 
Monte Sant’Angelo, li      IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
  Dott. Pasquale RINALDI 

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  255    DEL  04/12/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Il responsabile del Settore Cultura e dei Servizi sociali evidenzia l’esigenza di procedere all’acquisto di un nuovo 
scuolabus per il trasporto degli alunni della scuola materna ed elementare, avendo rilevato che il servizio che 
questo Ente offre alla cittadinanza non può più essere soddisfatto per la vetustà di alcuni scuolabus tanto che in 
particolare quello targato BJ372XE e immatricolato nell’anno 1978 non riesce a superare la prescritta revisione; 
ciò premesso, il responsabile in questione precisa che occorre con urgenza sostituire lo scuolabus di cui sopra 
con uno nuovo utilizzando i fondi regionali che sono già stati accreditati a questo Ente con note dell’assessorato 
regionale alle politiche scolastiche anche per evitare il recupero delle somme da parte della Regione; 
 
Ritenuto dover approvare il relativo obiettivo gestionale e proceder in merito; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile Settore Cultura e dei 
servizi sociali e in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di Contabilità 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
  
1. di approvare l’obiettivo di procedere all’acquisto di un nuovo scuolabus da adibire al trasposto degli alunni 

della scuola elementare e materna al Responsabile Settore Cultura, e dei servizi sociali demandando allo stesso 
l’adozione dei provvedimenti successivi compreso quelli di impegno e di vendita o permuta dello scuolabus 
targato BJ372XE; 

 
2. di dare atto che i fondi necessari a far fronte alla spesa trovano adeguata previsione nel bilancio per l’esercizio 

finanziario 2009 per euro 25.000,00 all’intervento 2040505 R.P. 2008, (Cap. P.r.o. 2632) e per euro 30.000,00 
all’intervento 2040505 (Cap. P.r.o. 2632); 

 
3. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di provvedere all’acquisto indicato in 
narrativa; 
 
Visto l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
         



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267, viene iniziata oggi    , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del …………….., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
  

 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Dalla Residenza Municipale, li   

 
 

 
   

 
 
 
 
 

 
 

Pagina 3/3 

 


